

Informacja o kontrolach przeprowadzonych przez Urząd

Nazwa jednostki kontrolowanej:	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Zielone Kamedulskie VII” gm. Suwałki</i>
Numer sprawy zgodny z Jednolitym Rzeczym Wykazem Akt Organów Samorządu Województwa i Urzędów Marszałkowskich:	DIT-III.7462.28.2022
Numer umowy/decyzji o dofinansowanie ze środków UE lub budżetowych:	<i>Nie dotyczy</i>
Tytuł projektu/nazwa zadania podlegającego kontroli:	<i>Kontrola stanu złoża kopaliny „Zielone Kamedulskie VII” gm. Suwałki</i>
Miejsce i termin przeprowadzenia kontroli:	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Zielone Kamedulskie VII” gm. Suwałki pow. suwalski, woj. podlaskie 16 listopada 2022 r.</i>
Zakres /przedmiot kontroli:	<i>Kontrola stanu złoża oraz sprawdzenie wykonywania przez Przedsiębiorcę uprawnień i obowiązków z tytułu posiadanej koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża „Zielone Kamedulskie VII” gm. Suwałki udzielonej decyzją Marszałka Województwa Podlaskiego z dnia 28.06.2016 r., znak DIT-III.7422.23.2016 następnie zmienionej decyzjami tego organu z dnia 16.10.2017 r. znak DIT-III.7422.23.2016, z dnia 23.03.2018 r. znak DIT-III.7422.23.2016, z dnia 26.04.2019 r. znak DIT-III.7422.23.2016 oraz z dnia 21.12.2021 r. znak DIT-III.7422.23.2016.</i>
Ustalenia kontroli:	<i>Wjazd na teren zakładu znajdował się od południowej granicy złoża „Zielone Kamedulskie VII”. W południowo-zachodniej części OG znajdowały się m.in.: waga, baraki socjalno-biurowe oraz zgromadzony przesortowany materiał i inne elementy infrastruktury ZG. Eksploatacją objęto zachodnią część złoża „Zielone Kamedulskie VII” pomiędzy filarami ochronnymi od planowanej linii kolejowej oraz linią energetyczną przechodzących przez złożo. W tej części złoża została przeprowadzona wstępna rekultywacja - teren wyrównano i obsiano. W północno centralnej części OG znajdowały się 3 zbiorniki wodne. W dniu kontroli prowadzono wydobywanie, przeróbkę i wywóz kopaliny. Obecnie eksploatacja przesuwana się w kierunku wschodnim, a wydobywanie prowadzone jest 2 piętrami. W wyniku eksploatacji powstało wyrobisko o regularnym kształcie. W centralnej części OG zlokalizowano węzeł przeróbczy pracujący w technologii na mokro. W obrębie wyrobiska znajdowały się liczne hałdy materiału przygotowanego do przeróbki oraz przesortowanego. Nadkład składowano w obrębie pasów ochronnych wzdłuż południowej granicy OG oraz na przedpolu frontu eksploatacyjnego. Pomiędzy punktami OG T1 i T11 na długości ok. 90 m i szerokości do 6 m został naruszony pas ochronny od sąsiedniej nieruchomości. Dodatkowo na długości ok. 20 m w obrębie tego pasa został usunięty nadkład. Przy wjeździe na baraku umieszczono tablicę informacyjną, a teren zakładu oznakowano tablicami ostrzegawczymi i informacyjnymi. Granice TG i OG zostały częściowo oznakowane w terenie.</i>
Zalecenia pokontrolne:	<i>Postanowieniem z dnia 25 listopada 2022 r. znak DIT-III.7422.23.2016 wezwano Przedsiębiorcę do usunięcia naruszeń.</i>

Akta sprawy:	<input type="checkbox"/> <u>upoważnienie do przeprowadzania kontroli,</u> <input type="checkbox"/> <u>pismo zawiadamiające o podjęciu czynności kontrolnych,</u> <input type="checkbox"/> <u>korrespondencja z jednostką kontrolowaną,</u> <input type="checkbox"/> <u>protokół z kontroli,</u> <input type="checkbox"/> Informacja pokontrolna wraz z załącznikami, <input type="checkbox"/> zalecenia / wystąpienie pokontrolne, <input type="checkbox"/> <u>inne: postanowienie o usunięciu naruszeń</u>
Osoby przeprowadzające kontrolę:	<i>Pracownicy Referatu Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
Opracował informację:	<i>Referat Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
Data opracowania:	<i>18.07.2023 r.</i>
Dokumenty związane z kontrolą dostępne są w godzinach pracy Urzędu w :	<i>Departament Infrastruktury i Transportu, Referat Geologii, ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1, 15-888 Białystok</i>